
Velká Hleďsebe
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Mariánské Lázně GPS souřadnice: 49.961513N, 12.667630E

Nadmořská výška: 561 m n. m. První pís. zmínka: 1587 (437 let) Katastrální výměra: 456 ha

Počet obyvatel: 2 273 PSČ: 353 01

Adresa URL: www.velkahledsebe.cz

Památky a zajímavosti Velká Hleďsebe
Na ulici Kostelní se nachází pseudorománský kostel svaté Anny, který byl postaven v letech 1908 až 1911
mariánskolázeňským stavitelem Josefem Forberichem. Hleďsebský kostel se svou strukturou velmi podobá
stavbám chrámů Svatých Apoštolů v Kolíně nad Rýnem. Určitou podobu a shodu kostela v
architektonickém stylu najdeme i s kostely, které se nacházejí na českém území. Jednou z těchto staveb
je kostel Nanebevzetí Panny Marie v Mohelnici nad jizerou u Mnichova Hradiště. Jedná se o tribunový kostel.
Další stavbou podobnou kostelu ve Velké Hleďsebi je basilika Nanebevzetí Panny Marie v Tismicích (1220).
Jedná se o trojlodní starorománskou budovu, ketrou najdeme jihozápadním směrem od Českého Brodu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/130/velka-hledsebe/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 01:48:54


